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indgå som en del af grundlaget for den her lov- 
behandling. 

Jeg vil bare spørge Enhedslistens ordfører, om 
det ikke sådan kunne formilde hende lidt at 
tænke på, når man nu engang tidligere har villet 
være med i østaftaleforligskredsen, at vi så her 
faktisk gør den endnu bedre. 

Kl. 18:31 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Ordføreren. 

Kl. 18:31 
Line Barfod (EL): 
Som jeg sagde, støtter vi den lille forbedring, der 
ligger her, men vi mener, der er brug for at gøre 
mere. 

Jeg synes, det er fint med lange notater, og jeg 
glæder mig til at se det om, hvor meget der skal 
gøres, men jeg mener stadig, at det er nødven- 
digt, at vi også følger op på, om det så rent fak- 
tisk bliver gjort. For min erfaring fra andre om- 
råder er, at hvis ikke vi bliver ved med at stille 
spørgsmål, hvis ikke vi bliver ved med at sikre, 
at det faktisk også sker, er der så mange andre 
opgaver, der tager pladsen, og mange offentligt 
ansatte -  herunder både inden for Arbejdstilsy- 
net og politiet -  har mange forskellige opgaver 
og mange forskellige steder, hvor der bliver he- 
vet i dem, så hvis vi ønsker en opprioriteret ind- 
sats på et område, bliver vi nødt til at holde fast 
hele tiden. 

Kl. 18:32 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Så er der en spørger mere, og det er hr. Bent Bøg- 
sted. Nej, undskyld, hr. Knud Kristensen. 

Kl. 18:32 
Knud Kristensen (KF): 
Jeg synes også, fru Line Barfod var meget nega- 
tiv i hele det indlæg, som vi hørte her. Jeg synes, 
at fru Line Barfod skulle være klar over, at Ar- 
bejdstilsynet jo rent faktisk er rundt på samtlige 
virksomheder i dette land netop for at finde ud 
af, om virksomheden opfylder de krav, der stil- 
les til den enkelte virksomhed. Det er et ret stort 
arbejde, der pågår der, det er et ret konstruktivt 
arbejde, og det er meget perfekt. Så jeg synes ik- 
ke, der er nogen grund til, at vi begynder at bli- 
ve mistroiske over for, om den opgave nu også 
bliver udført. 

Der var også en anden ting, som fru Line Bar- 
fod sagde indledningsvis, og det var netop, at 
man kunne tage ud og kigge på de elendige ar- 
bejdsmiljøforhold, der var på det danske ar- 
bejdsmarked, og der synes jeg ikke, det er rime- 
ligt, at man maler med så bred en pensel. Så må 

man konkretisere de enkelte situationer, for på 
det danske arbejdsmarked er der reelt ordentli- 
ge arbejdsforhold. 

Kl. 18:33 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Ordføreren. 

Kl. 18:33 
Line Barfod (EL): 
Jeg mener ikke, jeg har sagt noget om, at den en- 
kelte medarbejder i Arbejdstilsynet ikke gør et 
godt stykke arbejde. Hvis jeg er kommet til at 
sige noget, der kunne misforstås, beklager jeg; 
det var ikke min intention. 

Det, jeg siger, er, at der skal være ressourcer 
til at komme ud. Og her snakker jeg ikke om det 
samlede arbejdsmarked; jeg snakker især om 
byggepladser, som jo er der, hvor vi har de fleste 
af østarbejderne, men der er også tilfælde i land- 
bruget og andre steder, hvor folk virkelig bliver 
udnyttet, og der er der virkelig behov for at man 
gør en indsats. 

Hvis man ser nogle af de forhold, der er på de 
byggepladser, og hvis man ser nogle af de for- 
hold, som folk fra Polen eller de baltiske lande 
eller andre steder bliver budt at leve under, hvor 
de bor på byggepladsen, eller hvor de bor seks 
mand i et lille hummer, og hvor de ikke har no- 
get sted at lave mad eller noget som helst, så me- 
ner jeg, det er meget tydeligt, at der er behov for 
at gøre en ordentlig indsats, hvis vi mener, at 
mennesker skal behandles ordentligt i det her 
land. 

Kl. 18:34 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Jeg siger tak til ordføreren, og den næste på ta- 
lerlisten er beskæftigelsesministeren. Værsgo. 

Kl. 18:34 
Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Siden EU-udvidelsen i 2004 har der både inden 
for og uden for landets grænser vist sig en sti- 
gende interesse for en øget fokus på udstatione- 
ring af arbejdskraft. Interessen for at komme til 
at arbejde i Danmark -  enten som arbejdstager 
eller som udstationeret -  har været markant. 

Det er glædeligt, at det danske arbejdsmar- 
ked kan tiltrække arbejdskraft fra de andre EU- 
lande i en tid, hvor danske arbejdsgivere så mas- 
sivt efterspørger arbejdskraft. Og det er jo netop 
et af formålene med EU-samarbejdet, at arbejds- 
kraften kan bevæge sig derhen, hvor arbejdsop- 
gaverne er. Men i takt med den stigende brug af 
udstationeret arbejdskraft i Danmark er der 
samtidig opstået et stort behov for, at danske 


